
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 

E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

 

 

 

Det. N. 66 Motta Visconti, 13 dicembre 2021 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

FORNITURA ANTIVIRUS  pc – UFFICIO SEGRETERIA 

CIG. N. Z40345C938  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D.I n.129 del 28.8.2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione   

                             Amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 c.143 della 

                             L. 107/2015) entrato in vigore il 17.11.2018 

- VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

- VISTO              il regolamento adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n.8 del 04.03.2019,     

                              nella parte relativa all’attività negoziale del Dirigente Scolastico per l’avvio  

                                 dell’autonomia scolastica;  

- VISTO               il  D .L. 95/2012 e la L.228/2012 che per i quali le istituzioni scolastiche, prima di  

                                 procedere a qualsiasi tipologia di affidamento di beni/servizi/forniture, è tenuta a 

                                 verificare la presenza di convenzioni Consip attive o disponibilità sul MEPA che                                       

 possano soddisfare in toto il fabbisogno ricercato per la medesima categoria 

merceologica; 

- PRESO ATTO         che la spesa rientra nei limiti della dotazione finanziaria prevista nel Programma 

                                      Annuale 2021  approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 85 del 04.02.2021; 

- PRESO ATTO            della necessità di rinnovare su tutti i PC del laboratorio di informatica, il programma  

                               antivirus già installato sulle varie postazioni; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

       L’avvio della procedura di acquisizione in economia mediante affidamento diretto    

       ricorrendo all’’acquisto sul PORTALE MEPA della fornitura in parola c/o il fornitore EASYTEAM – 

       Via Tobagi, 2 – TRIBIANO (MI) – P.I. 07331470968; 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione dei beni pari ad €. 292,80 (IVA compresa) sarà da 

imputare all’aggreg.A 01 1 del programma annuale es. 2021; 

Art. 4 

Titolare del procedimento è il Dirigente Scolastico titolare Dott. Roberto Fraccia; 

Art. 5 

       Ai sensi del nuovo Regolamento Europeo GDPR 679/2016, di nominare come Responsabile del      

       procedimento il Direttore SS.GG.AA. Laura Gilardi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Roberto Fraccia) 

MIIC872009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005135 - 13/12/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROBERTO FRACCIA


		2021-12-13T14:43:20+0100
	ROBERTO FRACCIA




